
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

16.01.2023                                                                                                         № 15

            

 

О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьни-

ков по математике 

 

 

 В соответствии с пунктами 18, 38, 43 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Департамента об-

разования и молодежной политики ХМАО – Югры от 20.12.2022 № 10-П-2959 

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», при-

каза Департамента образования и молодёжной политики ХМАО - Югры от 

20.12.2022 № 10-П-2958 «О внесении изменений в приложение к приказу Депар-

тамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 14 декабря 2022 года № 2846 «Об утверждении пунктов проведения и состава 

координаторов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», 

Приказываю: 

1. Обеспечить участие обучающегося 11 класса Трубина Александра Евге-

ньевича в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 13, 14 фев-

раля 2023 года в соответствии с пунктами 18, 38, 43 Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утвержде-

нии Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с учетом са-

нитарно-эпидемиологической обстановки.  

 

https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://olymp.iro86.ru/images/documents/2020/2057_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%AD_%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf


2. Назначить заместителя директора по методической работе Коротаеву Н.Е. 

ответственным за организацию и проведение регионального этапа олимпиады, 

получение, хранение, тиражирование олимпиадных заданий и предоставление 

отчетной документации, обеспечивает направление оригиналов работ участни-

ков, бланков шифрования и апелляционных листов, акта наблюдателя, акта об 

удалении (при наличии), диска с видеозаписью процедур проведения Олимпи-

ады в Департамент. 

 

3. Назначить технического специалиста Зарю Д.Г. ответственным:  

- за организацию видеозаписи олимпиады, проводимой в режиме офлайн с 

момента доставки электронного пакета заданий в место проведения олимпиады 

до окончания олимпиады; 

- направление бланков с выполненными работами не позднее, чем через 30 

минут после окончания по защищенному каналу связи в отсканированном виде. 

 

4.  Назначить организаторов олимпиады для участия обучающегося 11 

класса в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников: 

Денисова Валентина Георгиевна, 

Сулиманова Анастасия Олеговну, 

Швайцер Алла Владимировна. 

 

5. Классному руководителю 11 класса довести информацию до обучаю-

щейся данный приказ до 13.02.2022 года, участнику к 08:40 явиться с паспортом 

и гелиевой ручкой с черным стержнем. Участник освобождается от занятий в 

день участия в олимпиаде. 

 

6. Организовать присутствие представителей общественности во время про-

ведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и при рас-

смотрении апелляций по результатам проведения региональном этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году от МБОУ «Новоаган-

ская ОСШ №1» следующих работников учреждения посёлка, получивших удо-

стоверения общественного наблюдателя: 
 

№ ФИО общественного наблюдателя Место работы 

1 Бизина Лариса Александровна МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» 

2 Авдеева Людмила Владимировна МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» 

 

 7. Обеспечить предоставление организаторам Олимпиады, проводимой в 

очном формате справки об эпидокружении на каждого участника Олимпиады, 

включая организаторов и представителей общественности. 

 

 8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            Л.Н. Константинова 



С приказом знакомлены: 

Коротаева Н.Е.________________ 

Сулиманова А.О. ________________ 

Денисова В.Г. _________________ 

Швайцер А.В._________________ 

Владыко О.А.__________________ 

 


